
1 
 

          

Číslo smlouvy zhotovitele: 190061 
Číslo smlouvy objednatele:    29-KM-2019-OV1900012 

SMLOUVA O DÍLO – dodatek č. 1 
na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

  „ČOV Holešov – III.etapa – Oprava dosazovacích nádrží“  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 
      I. 
     Smluvní strany 
 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
 
se sídlem:             Kojetínská 3666/64, 767 01  Kroměříž  
Osoba oprávněná jednat:       xxx předseda představenstva   
Oprávněný zástupce: 
- ve věcech smluvních: xxx předseda představenstva   
- ve věcech technických: xxx výrobně technický náměstek 
    xxx vedoucí provozu OV 
                                               xxx TDI 
Bankovní spojení:   KB, a.s. 
Číslo účtu:   xxx 
Identifikační číslo:  49451871 
DIČ:    CZ49451871 
zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 11,47
   
dále jen „Objednatel“ 
 
MEDMES, spol. s r.o. 
 
se sídlem:             třída Československé armády 211, 753 01 Hranice   
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních: xxx jednatel  
- ve věcech technických: xxx vedoucí technického úseku   
- ve věcech stavby:  xxx projektant  
Bankovní spojení:  KB, a.s.     
Číslo účtu:   xxx    
Identifikační číslo:  46581316    
DIČ:    CZ46581316 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 3511 
 
dále jen „Zhotovitel“ 
Dále také obecně jako „smluvní strany“. 
 
 



 
 

 
2 

 
Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo se mění tímto dodatkem č. 1 následovně: 
 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1.4.   Na základě nepředvídatelných prací, které nejsou obsaženy v předmětu smlouvy o dílo,  
a to výměny nátokového potrubí a armatur DN 600 v čerpací stanici, které je v havarijním 
stavu, což bylo zjištěno po jeho odstavení z provozu, dochází ke změně rozsahu díla na 
základě odsouhlaseného změnového rozpočtu, který je přiložen jako příloha č. 7.    

 
VII. 

Cena díla 
 
1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo je sjednána na základě výsledku 

zadávacího řízení Objednatele a činí: 
Celková cena za provedené dílo (dle níže uvedené tabulky): 
Cena díla bez DPH       13 226 445,84,- Kč 
 
DPH z ceny díla          2 777 554,- Kč 
 
 
Více práce – výměna potrubí DN 600         380 861,- Kč 
Nová cena dle dodatku č.1       13 607 306,84 Kč 
Cena bez DPH 
Cena díla dle dodatku č. 1 vč. DPH      16 464 842,-Kč 
 
Slovy: šestnáct milionů čtyři sta šedesát čtyři tisíc osm set čtyřicet dva korun českých 

 
Rekapitulace ceny SOD a dodatku č. 1: 
 

Položka 

Nabídková cena 
v Kč 

(bez DPH) 

DPH 15% DPH 21 % Nabídková cena v Kč 

(vč. DPH) 

Celková 
nabídková cena 
(dle výkazu 
výměr) 

13 226 445,84  2 777 554,- 16 004 000,- 

Cena víceprací 
Výměna potrubí a 
armatur DN 600 

380 861,-  79 981,- 460 842,- 

Nová cena SOD 
včetně  
dodatku č. 1 

13 607 306,84  2 857 535,- 16 464 842,- 

 
 
 
 



 
 

 
3 

 
XXI. 

Závěrečná ujednání 
 

3.   Příloha č.7 - Změnový rozpočet pro výměnu havarijního potrubí a armatur DN 600 
     (více a méně prací) 

8. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, mimo výše uvedené v tomto dodatku, zůstávají beze 
změn. 

9. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží tři a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

10. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 
 Příloha č. 7 – Změnový rozpočet č.1  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

12. Obě strany berou na vědomí, že údaje v tomto dodatku budou uveřejněny dle zákona „O 
registru smluv“ č. 340/2015 Sb., v platném znění. Dodatek nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

13. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 
oprávnění. 
 
 

 
 
 
V Kroměříži dne:      V Hranicích dne: 
 

za Objednatele:      za Zhotovitele: 
 
  
 
 
 
……………………….     ………………………. 
Xxx        xxx 
předseda představenstva     jednatel    
 
 
 
 
 


